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Fördelning av medel avseende en förstärkning 
av friskvården till enskilda utförare 2026 
 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Äldrenämnden antar förvaltningens förslag för fördelning till 
enskilda utförare av äldreomsorg avseende en förstärkning av 
friskvården under 2026. 

Sammanfattning 
I samband med beslutet av kommunfullmäktiges budget för 2026 
tilldelades äldrenämnden 5,0 mnkr att fördela till privata utförare i 
syfte att förstärka friskvården. Medlen fördelas till de av 
äldreomsorgens verksamheter som är upphandlade enligt Lagen om 
valfrihet (LOV). Totalt har 28 utförare av hemtjänst, 24 utförare av 
vård- och omsorgsboende och 3 utförare av dagverksamhet valt att 
söka dessa medel. Dessa medel ska komma de anställda till godo. 
För att detta ska uppnås har fördelningsmodellen utformats så att 
den ska spegla antalet anställda per utförare. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 13 juni 2022 om ärendet ”Starka 
team och friskvårdsbidrag – förslag till tillfälligt förstärkta medel”. 
Detta ärende låg till grund för den fördelning av friskvårdsmedel 
som gjordes 2022. I kommunstyrelsens beslut om tertialrapport 1 
den 7 juni 2023 tilldelades äldrenämnden 5,0 mnkr att fördela till 
privata utförare för att bedriva friskvård under 2023. Dessa 5,0 
mnkr har kvarstått i kommunfullmäktiges budget för 2024, 2025 
respektive 2026. Det är verksamheter som är upphandlade enligt 
Lagen om valfrihet (LOV) som kan söka om dessa medel. Utifrån 
lagstiftningens utformning gällande Lag om offentlig upphandling 
(LOU) undantas verksamheter som omfattas av denna lag. 

Ärendet 
Varken i kommunstyrelsens ursprungliga beslut om tilldelning för 
friskvård i tertialrapport 1 2023 eller i kommunfullmäktiges budget 
för 2026 nämns något ytterligare om inriktningen för detta bidrag. 
Därför är förvaltningens förslag för tilldelning för 2026 i linje med 
det som beslutades i ärendet ”Starka team för friskvårdsbidrag – 
förslag till tillfälligt förstärkta medel” från 2022. I detta ärende 
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redogörs för hur staden kan omvandla erfarenheter från pandemin 
till insatser för att stödja såväl medarbetare som organisation och 
därigenom lämna ett bidrag till verksamheternas 
återhämtningsarbete. Medarbetare och chefer utgör den viktigaste 
resursen i uppdraget att ge service och trygghet till invånarna och 
att utveckla kommunen och dess verksamheter över tid. Med 
erfarenheter från pandemin kan två områden lyftas. Dels starka 
team, dels ett aktivt folkhälsoarbete. Vad gäller starka team så är 
gruppkänsla, gemensamt ansvar, ett närvarande ledarskap och 
trygghet i varandra viktigt när verksamheterna ska säkerställa att 
staden står stark för stockholmarna. Inslag av personalsociala 
aktiviteter i arbetslivet bidrar till att bygga starka team och stärka 
samhörighet. För att ytterligare stärka verksamheternas initiativ till 
sådana aktiviteter och med detta stödja verksamheternas 
återhämtningsarbete har dessa särskilda medel avsatts. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. Samverkan 
med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen 
den 3 juni 2026. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av 
ärendet den 2 juni 2026 och socialnämndens, äldrenämndens och 
överförmyndarnämndens gemensamma råd för funktionshinders 
frågor den 4 juni 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Detta ärende avser fördelningen till privata LOV-utförare av 5,0 
mnkr avseende friskvård. Enligt ärendet ”Starka team för 
friskvårdsbidrag – förslag till tillfälligt förstärkta medel”, som 
kommunfullmäktige beslutat om, ska fördelningen ske via ett 
ansökningsförfarande. En anmodan om att söka medel för att 
förstärka friskvården har gått ut till samtliga stadens LOV-utförare 
av äldreomsorg. Totalt har 28 utförare av hemtjänst, 24 utförare av 
vård- och omsorgsboende och 3 utförare av dagverksamhet valt att 
söka dessa medel.  
 
Dessa medel ska komma de anställda till godo. För att detta ska 
uppnås har fördelningsmodellen utformats så denna speglar antalet 
anställda per utförare. Hemtjänstföretag har i sin ansökan fått ange 
antalet hemtjänsttimmar, vård- och omsorgsboenden antal dygn och 
dagverksamheter har fått ange antal dagar. För att kontrollera de 
inkomna uppgifterna har förvaltningen utifrån kommunfullmäktiges 
ersättning för utförda prestationer uppskattat personalbemanningen 
för respektive utförare. Utifrån detta har medel för friskvård 
fördelats. Fördelning per utförare framgår av detta ärendes bilaga.  
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Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden godkänner 
förvaltningens förslag för fördelning till enskilda utförare av 
äldreomsorg avseende en förstärkning av friskvården under 2026. 
 
 
 
 
Karin Bülow  Erika Cederlöf 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Äldreförvaltningen  Äldreförvaltningen 
 

Bilaga 
1. Fördelning av förstärkningen om 5,0 mnkr fördelat per 

utförare. 
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